
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XLII/669/VI/2012 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 18 grudnia 2012r. 

 

 

w sprawie skargi p.  na Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich  

w Poznaniu oraz na Dyrektora Centrum Kultury Zamek w Poznaniu  

 

 

 

Pan  pismem z dnia 24 września 2012 r. wystąpił do Rady Miasta Poznania 

ze skargą na jednostkę miejską, która dokonała zdaniem Skarżącego niszczycielskiego 

zabiegu pielęgnacyjnego polegającego na przycięciu i zatruciu drzew przed CK Zamek. 

Pismem z dnia 27 września 2012 r. Przewodniczący Rady Miasta Poznania zwrócił się do 

Skarżącego z wnioskiem o wskazanie jednostki, której działania stanowią przedmiot skargi. 

Skarżący pismem z dnia 5 października wskazał, że za niszczycielskie działania przed CK 

Zamek odpowiedzialny jest Zarząd Zieleni Miejskiej oraz rozszerzył przedmiot skargi 

o zarzut zatrucia przez Zarząd Zieleni Miejskiej 3 drzew przed Urzędem Miasta Poznania na 

Pl. Kolegiackim na parkingu od strony Centrum Świadczeń.  

 

W związku z uzyskaną informacją, Przewodniczący Rady Miasta Poznania zwrócił się do 

Dyrektora Zarządu Zieleni Miejskiej w Poznaniu o złożenie wyjaśnień w sprawie skargi oraz 

przekazał skargę do zbadania Komisji Ochrony Środowiska Rady Miasta Poznania. Pismem 

z dnia 17 października 2012 r. Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej wyjaśnił, że nie zajmuje 

się opisanym w skardze drzewostanem. Poinformował, że drzewostanem przy ul. Św. Marcin 

przed parkingiem Centrum Kultury Zamek zajmuje się CK Zamek, natomiast za utrzymanie 

drzew na pl. Kolegiackim odpowiedzialny jest Zarząd Dróg Miejskich. Przewodniczący Rady 

pismem z dnia 19 października 2012 r. wystąpił do wskazanych jednostek o złożenie 

wyjaśnień dotyczących złożonych skarg.  

 

Materiały wyjaśniające od Dyrektora CK Zamek wpłynęły do Rady Miasta Poznania w dniu 

25 października 2012 r., a Dyrektora Zarządu Dróg Miejskich w dniu 31 października 2012 r.  



Jednocześnie Komisja Ochrony Środowiska wystąpiła do Dyrektora Wydziału Ochrony 

Środowiska Urzędu Miasta Poznania o złożenie wyjaśnień w zakresie interwencji dotyczącej 

stanu drzew przed Centrum Kultury Zamek. Materiały wyjaśniające zostały przekazane 

Komisji w dniu 24 października 2012 r. 

 

Komisja Ochrony Środowiska zbadała skargę na posiedzeniu Komisji w dniu 20 listopada 

2012 r.  

 

Z przedstawionych Komisji materiałów wyjaśniających wynika, że w zakresie 

"niszczycielskiego zabiegu pielęgnacyjnego drzew przed CK Zamek" ostatnie cięcia 

pielęgnacyjne leszczyn tureckich zostały wykonane w 2009 r., a w roku 2012 z powodu 

upalnego lata, były one intensywnie podlewane. Dyrektor CK Zamek  wskazała, że przy 

drzewach nie były wykonywane żadne inne zabiegi.  

 

Natomiast w zakresie zatrucia drzew przed Urzędem Miasta Poznania od strony Centrum 

Świadczeń, Dyrektor Zarządu Dróg Miejskich poinformował, że wszystkie drzewa posadzone 

na zlecenie Zarządu Dróg Miejskich w Poznaniu w 2008 r. na Pl. Kolegiackim znajdują się 

w bardzo dobrej kondycji zdrowotnej, objęte są intensywną pielęgnacją, a we wskazanym 

przez Skarżącego miejscu nie znajdują się żadne drzewa obumarłe. Zarząd Dróg Miejskich 

poinformował, że jedyne obumarłe drzewa, które do tej pory utrzymywane były przez ZZM 

w Poznaniu przy ulicach przylegających do UMP znajdują się w pasie drogowym ul. 

Wszystkich Świętych przy Poznańskim Centrum Świadczeń. Wniosek o ich wycinkę został 

złożony w Wydziale Ochrony Środowiska UMP, a po uzyskaniu decyzji uwzględniającej 

wniosek obumarłe drzewa zostaną wycięte. W ich miejsce na zlecenie ZDM posadzone 

zostaną klony polne, które wykazują dużo większą niż rosnący tam obecnie klon pospolity, 

odporność na niekorzystne warunki atmosferyczno - glebowe, takie jak nadmierne zasolenie 

lub zagęszczenie gleby, zanieczyszczenie gleby związkami ropopochodnymi i metalami 

ciężkimi, a  także zanieczyszczenie powietrza oraz ogromny deficyt opadów 

atmosferycznych.  

 

 

 

 

 



Komisja Ochrony Środowiska Rady Miasta Poznania w procesie badania skargi nie 

dopatrzyła się nieprawidłowości w działaniach miejskich jednostek organizacyjnych.  

W związku z powyższym,  podniesione w skardze zarzuty należy uznać za bezzasadne. 

 

 

 

Wiceprzewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska 

Rady Miasta Poznania 

(-) Dominika Król 


